



SERWIS INFORMACYJNY

Wydział Komunikacji Społecznej UMK

tel. 12 61 61 709, e-mail: bi@um.krakow.pl

2025 (222)

środa, 19 listopada 2025 r.

Z MAGISTRATU

Nowe! ZMIANY W SYSTEMIE DOTACJI DLA ŻŁOBKÓW

Kraków kontynuuje intensywny rozwój systemu opieki nad dziećmi do lat trzech. Już w 2026 roku w samorządowych żłobkach będzie dostępnych ponad 4 tysiące miejsc opieki.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (dominika.jazwiecka@um.krakow.pl).

Nowe! PRZED NAMI SPOTKANIE NA „ŁAWCE DIALOGU” W BRONOWICACH

Już 25 listopada prezydent Aleksander Miszański spotka się na „ławce dialogu” z mieszkańcami Bronowic. Wydarzenie odbędzie się w klubie sportowym Bronowianka przy ul. Zarzecze 124a. Początek o godz. 18.00.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

Nowe! STOPNIE ALARMOWE CHARLIE, BRAVO ORAZ BRAVO-CRP DO 28 LUTEGO

Zgodnie z zarządzeniem Prezesa Rady Ministrów, na terytorium całego kraju do 28 lutego 2026 r., do godz. 23.59, obowiązują drugie stopnie alarmowe BRAVO oraz BRAVO-CRP, zaś na obszarach linii kolejowych – trzeci stopień alarmowy CHARLIE.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NAGRODA IM. STANISŁAWA VINCENZA

Kraków stara się budować mosty tam, gdzie inni widzą pęknięcia. Jednym z najważniejszych symboli tej misji jest Nagroda Rady Miasta Krakowa im. Stanisława Vincenza, wyróżnienie przyznawane twórcom, intelektualistom i animatorom kultury Europy Środkowo-Wschodniej.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (dominika.jazwiecka@um.krakow.pl).

NAGRODY MIASTA KRAKOWA 2025 I TYTUŁY MECENASA KULTURY KRAKOWA PRYZYKNANE

W uznaniu szczególnych osiągnięć i dokonań dla Krakowa wybitni twórcy, ludzie nauki i sportu zostaną uhonorowani przez Prezydenta Miasta Krakowa Nagrodami Miasta Krakowa. Podczas uroczystości wręczone zostaną również Statuetki Mecenasa Kultury Krakowa.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (dominika.jazwiecka@um.krakow.pl).

NOWE! WARSZTATY „KARMIK Z RECYKLINGU” TŁUMACZONE NA POLSKI JĘZYK MIGOWY

Jak z niepotrzebnych rzeczy zrobić ekodomek dla ptaków? Dowiedzą się tego uczestnicy warsztatów „Karmnik z recyklingu” w Krakowskim Centrum Edukacji Klimatycznej przy ul. Wielopole 17a. Zajęcia odbędą się jutro, 20 listopada, o godzinie 18.00. Dzięki tłumaczeniu na Polski Język Migowy, będą w pełni dostępne dla osób z niepełnosprawnością słuchu.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl).

NOWE! XXXIV AUKCJA WIELKIEGO SERCA – SZTUKA, KTÓRA POMAGA

Stowarzyszenie „Wielkie Serce” zaprasza na wyjątkowe wydarzenie – XXXIV Aukcję Wielkiego Serca, która już w listopadzie odbędzie się w Krakowie. To jedno z najstarszych i najbardziej rozpoznawalnych wydarzeń charytatywnych w Polsce. Od lat łączy artystów, kolekcjonerów i ludzi o wielkich sercach we wspólnym celu – pomocy młodzieży z niepełnosprawnościami.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (dominika.jazwiecka@um.krakow.pl).

JUBILEUSZOWY DZIEŃ OTWARTY MUZEÓW KRAKOWSKICH

Już w niedzielę, 23 listopada, Kraków ponownie stanie się stolicą kultury i sztuki. Krakowskie muzea i galerie otworzą swoje drzwi dla zwiedzających w ramach Dnia Otwartego Muzeów Krakowskich. To wyjątkowe wydarzenie, od lat cieszące się ogromnym zainteresowaniem mieszkańców i turystów, stanowi niepowtarzalną okazję, by odkrywać bogactwo krakowskich zbiorów muzealnych, zaglądać w niedostępne na co dzień przestrzenie i uczestniczyć w szeregu wydarzeń towarzyszących.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (dominika.jazwiecka@um.krakow.pl).

NOWE! NIEWYOBRAŻALNE. PUSTKA PO WIELKICH SYNAGOGACH

Żydowskie Muzeum Galicja zaprasza na wyjątkową wystawę czasową „Niewyobrażalne. Pustka po wielkich synagogach”, która będzie dostępna dla zwiedzających od 30 listopada 2025 roku do 31 sierpnia 2026 roku.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (dominika.jazwiecka@um.krakow.pl).

NOWE! 23 LISTOPADA II SAMORZĄDOWY TURNIEJ SIATKÓWKI O PUCHAR PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

W niedzielę, 23 listopada Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie organizuje II Samorządowy Turniej Siatkówki o Puchar Prezydenta Miasta Krakowa Aleksandra Myszalskiego. Do udziału w halowych zmaganiach zgłosiło się 10 mieszanych zespołów. Uczestnicy reprezentują instytucje samorządu terytorialnego funkcjonujące w Krakowie i Rzeszowie, a swoją drużynę wystawia też Komenda Miejska Policji w Krakowie.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! TRENUJ W KRAKOWIE! 22 LISTOPADA KOLEJNE ZAJĘCIA DLA DZIECI I MŁODZIEŻY

22 listopada zapraszamy na kolejne bezpłatne zajęcia dla dzieci i młodzieży, organizowane w ramach prowadzonego przez Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie projektu „Trenuj w Krakowie!”. W najbliższą sobotę będą to: „Dzieciaki na start!” (6-10 lat) – trening ogólnorozwojowy w GOkidz! Kraków oraz „Młodzież na start!” (11-14 lat) w GOjump Kraków-Mateczny. Obowiązują zapisy i limity uczestników – po 25 osób na zajęcia.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! BIEGAJ W KRAKOWIE! TRENUJEMY 22 LISTOPADA

W najbliższą sobotę, 22 listopada zapraszamy na kolejne bezpłatne zajęcia biegowe dla wszystkich dorosłych, organizowane w ramach prowadzonego przez Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie projektu „Trenuj w Krakowie!”. Spotykamy się o godz. 9.00 przed Sklepem Biegacza zlokalizowanym w pasażu Stadionu Miejskiego Cracovia przy ul. Józefa Kałuży 1.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! WYSTAWA MAKIET KOLEJOWYCH W NOWOHUCKIM CENTRUM KULTURY

W ostatni weekend listopada w Nowohuckim Centrum Kultury będzie można podziwiać świat kolei żelaznej w miniaturowym wydaniu. Na

powierzchni 700 metrów kwadratowych wystawcy z całej Polski zbudują miniaturowy świat - tory, lokomotywy, wagony, semaforey i budynki stacji kolejowych, po czym uruchomią modele i wyobraźnię widzów, by ruszyć koleją żelazną w kameralną podróż.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! ANDRZEJKI W KLUBIE MIRAGE

Klub Mirage Ośrodka Kultury Kraków-Nowa Huta zaprasza dorosłych i seniorów na taneczną zabawę andrzejkową z zespołem Secret Band. To doskonała okazja, by spotkać się w miłym gronie, wspominać dawne zwyczaje i wspólnie wesoło spędzić czas przy muzyce i w tańcu.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! BEZPŁATNY WYKŁAD DLA OPIEKUNÓW SENIORÓW

Fundacja Bona-Med ad Senior zaprasza wszystkich, którzy opiekują się osobami starszymi, na bezpłatny wykład online pt.: „Brak apetytu, zaburzenia ośrodka łaknienia – odpowiednia dieta dla seniorów, psychologia żywienia”, który odbędzie się we wtorek, 25 listopada, o godz. 18.00.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! STRATEGICZNE SPOTKANIA W ŚWIECIE BIZNESU

Strategiczne Spotkania w Świecie Biznesu to ogólnopolskie wydarzenie, odbywające się w dniach 24–26 listopada na Uniwersytecie Ekonomicznym, organizowane przez Koło Naukowe Analiz Strategicznych. Wydarzenie będzie idealną okazją dla studentów do rozwinięcia umiejętności, które przygotowują ich na wyzwania współczesnego rynku, zdobycia cennej wiedzy oraz poznania przedstawicieli świata biznesu.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! „SACRUM PO GÓRALSKU” – WYJĄTKOWY KONCERT W PODGÓRZU

„Sacrum po góralsku” to projekt niezwykle i nowatorski, łączący w sobie różne dziedziny sztuki: literaturę, muzykę klasyczną, góralską oraz elementy choreograficzne. Nie jest to jedynie koncert, lecz pełen barw spektakl słowno-muzyczny, w którym spotykają się tradycja i nowoczesność. Wydarzenie odbędzie się 5 grudnia w sanktuarium św. Józefa przy ul. Zamoyskiego 2.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

Nowe! Sąsiedzkie Mikołajki Dzielnicowe w Krowodrzy

Rada Dzielnic V Krowodrzy zaprasza na Sąsiedzkie Mikołajki Dzielnicowe. Wydarzenie odbędzie się w niedzielę, 7 grudnia, w godz. od 11.00 do 14.00 na placu Axentowicza.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

INFORMACJE DROGOWE

Nowe! Prace na ul. Darwina; dziś zmiana tras linii 110 i 160

Dziś, 19 listopada, w godz. ok. 11.00–15.00, z powodu prac na ul. Darwina nastąpią zmiany w funkcjonowaniu Komunikacji Miejskiej w Krakowie. Linie autobusowe nr 110 i 160 zostaną skierowane na trasy objazdowe ulicami Łowińskiego i Blokową.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

W CZWARTEK

Prezydent Krakowa Aleksander Miszański

11:00 - briefing po podpisaniu listu intencyjnego o współpracy z fundacją Anny Dymnej „Mimo Wszystko” przy organizacji Festiwalu Zaczarowanej Piosenki, hol prezydencki

Zastępca Prezydenta Krakowa Łukasz Sęk

17:00 - wręczenie Nagród Miasta Krakowa i tytułów Mecenasa Kultury Krakowa, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa

Zastępca Prezydenta Krakowa Maria Klaman

14:30 - Gala XXII edycji Małopolskiego Konkursu „Stół pięknie nakryty - z królewską nutą...”, aula Zespołu Szkół Gastronomicznych nr 2, ul. Zamoyskiego 6

Przemysław Walaszczyk

Dyrektor Wydziału Komunikacji Społecznej